1

2024年７月 11日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 売 れ る ネ ッ ト 広 告 社

代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長 C E O  加藤公一レオ

（コード番号：9235 東証グロース）

問 合 せ 先  取 締 役 C F O  植 木 原 宗 平

  （TEL 092-834-5520）

株式会社 JCNTの株式取得（子会社化）に向けた基本合意書締結のお知らせ

株式会社売れるネット広告社（本社：福岡県福岡市、代表取締役社長 CEO：加藤公一レオ、東証グロース市

場：証券コード 9235、以下 売れるネット広告社）は、2024年７月 11日開催の取締役会において、海外・国

内 Wi-Fi を中心とした BtoB に特化した通信機器レンタル事業（海外及び国内）を行う『株式会社 JCNT』の株

式を取得し、子会社化することについて、基本合意書を締結することを決議いたしましたので、下記のとおり

お知らせいたします。

なお、現在協議中であるため取得金額の開示情報につきましては、確定次第、速やかに開示いたします。

１．株式の取得の理由

 当社は、創業以来健康食品・化粧品業界を中心とした D2C(ネット通販)事業者向けにクラウドサービス及び

マーケティング支援サービスを提供し、D2C(ネット通販)事業者が当社サービスを活用し、ネット広告の費用

対効果を改善し業績を拡大することを目的として事業を展開しておりますが、今後の当社成長のためには「事

業の多角化」及び「ノウハウの拡充」が重要と考えており、今回の株式取得の目的は「情報通信サービス事

業」への進出による「事業の多角化」を実現することでございます。

この度基本合意書を締結いたします『株式会社 JCNT』は「Trancefone」という屋号のもと「海外・国内 Wi-

Fi を中心とした BtoB に特化した通信機器レンタル事業（海外及び国内）」を行っており、現在世界 150 カ国

のビジネスシーンで利用可能なサービスを提供しております。2003 年の創業以来 20 年以上の実績を有し、現

在では世界 20 カ国以上・30 社以上の海外電話会社回線を保有するなど、高い信頼性を確保しており、プライ

ム市場上場企業、中央省庁、学校との取引やオリンピック選考会等での利用実績もあるサービスが主力事業で

ございます。『株式会社 JCNT』の直前事業年度における経営成績は「売上高：７億 6,000 万円・営業利益

3,300万円」です。

 海外・国内 Wi-Fi 市場規模については、コロナ禍で一時的な減少はあったものの、2023 年の訪日外国人旅

行者(インバウンド)は 2,506 万人、日本から海外への渡航者(アウトバウンド)は 962 万人となり、2024 年以

降も回復が予測されております。また、訪日外国人旅行者(インバウンド)については 2030 年の政府目標は年

間 6,000万人とされる等の背景から、市場規模は引き続き拡大していくものと考えられます。

2

 当社は創業以来 D2C(ネット通販)事業者向けのダイレクトマーケティング領域の支援を行ってまいりました

が、2024 年２月に実施いたしました株式取得や子会社の設立等により、D2C(ネット通販)以外の分野の幅広い

領域のクライアントのダイレクトマーケティング領域の課題解決にも取り組む体制構築を進めております。今

回の株式取得により、『株式会社 JCNT』の情報通信サービスをご利用頂いている多くのクライアントの皆様に、

当社が創業以来培ってきたダイレクトマーケティング領域における課題解決のサービスを提供することも可能

になると考えております。

 今回の株式取得により、「情報通信サービス事業」へ参入し、「事業領域の拡大及び多角化」を進め、より強

固な企業体質を構築し、さらなる成長を目指してまいります。

２．株式会社 JCNTの概要(2024年７月 11日現在)

（１） 名 称 株式会社 JCNT

（２） 所 在 地 東京都千代田区神田紺屋町８番地２号

（３） 代表者の役職・氏名 松本崇

（４） 事 業 内 容 通信情報機器レンタル、通信事業のコンサルティングサービス

（５） 資 本 金 20,000,000円（資本準備金含む）

（６） 設 立 年 月 2003年３月 25日

（７） 大株主及び持株比率 株式会社グラシアス：100%

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 なし

人 的 関 係 なし

取 引 関 係 なし

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決 算 期 2021年 12月期 2022年 12月期 2023年 12月期

 純 資 産 ▲28百万円 ３百万円 32百万円

 総 資 産 488百万円 508百万円 507百万円

 １ 株 当 た り 純 資 産 ▲71,202円 9,576円 80,234円

 売 上 高 482百万円 729百万円 768百万円

 営 業 利 益 13百万円 55百万円 33百万円

 経 常 利 益 10百万円 50百万円 28百万円

 １ 株 当 た り 当 期 純 利 益 ▲128千円 80千円 70千円

 １ 株 当 た り 配 当 金 0円 0円 0円

※税務申告書を基に作成しております。

３．株式取得の相手先の概要

（１） 名 称 株式会社グラシアス

（２） 所 在 地 大阪府大阪市中央区内本町一丁目２番６号

（３） 代表者の役職・氏名 松本崇

（４） 事 業 内 容 GX事業、DX事業、コスト削減事業

（５） 資 本 金 30,000,000円

（６）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 なし

人 的 関 係 なし

取 引 関 係 なし

４．取得株式数、取得価格及び取得前後の所有株式の状況

 本件の実施により、発行済株式総数の 100％を株式会社 JCNT の既存株主から取得いたしますが、本件株式

の取得価額につきましては、当社直前期純資産の 15%以上の金額となる予定です。なお、取得価額につきまし

3

ては、独立した第三者機関の算定した評価額を基に株式取得の相手方と協議のうえ決定してまいります。

５．日 程

（１） 基 本 合 意 書 締 結 2024年７月 11日

（２） 株式譲渡契約書締結 2024年８月（予定）

（３） 株 式 譲 渡 実 行 日 2024年８月（予定）

６．今後の見通し

  本件株式取得が当社の連結業績に与える影響は、精査中であります。中長期的に当社の業績の向上に資す

るものと考えております。今後、公表すべき事項が発生した場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上